Philipp.

M. 3

60,

sto. peracto cursu, superest mihi corona <sup>intra</sup> quidna  
tu missus es à Domino, qui humo corporeo & tem  
meum tegas, in d<sup>o</sup> terra terram reddas.

His Antonius auditis flens & gemens, nesciret, re  
sereret, arque ut comitem talis itineris accipie  
precabatur. Et ille: Non debes, inquit, quereres  
tua sunt, sed quæ aliena. Expedit quidem oblo  
cina carnis abiecta, agnum sequi: fed & cateri  
pedit fratribus, ut tuo adhuc instituantur en  
plo. Namobrem quæso perge, nisi molestante  
& pallium quod tibi Athanasius Episcopus d<sup>o</sup>  
ad inuoluendum corpusculum meum de  
Hoc autem beatus Paulus rogauit, non quod n  
noperè curaret, utrum tectum putresceret et  
uer an nudum. (quippè qui tanto temporis in  
contextis palmarum folijs vestiebatur) sed in  
recedentis miceror suæ mortis leuaretur. Stupe  
atus ergò Antonius quodd de Athanasio & pa  
eius audierat, quasi Christum in Paulo vide  
in pectore eius Deum venerans, ultrà respond  
nihil ausus est; sed cum silentio lachrymans, et  
culatis eius oculis manibusque, ad monasterium  
quod postea à Saracenis occupatum est, regre  
batur. Neque verò gressus sequebantur animo  
sed quamvis corpus inane ieiunij, seniles et  
anni fregerant, tamen animo vincerebat atatem. T  
dēm fatigatus & anhelus, ad habitaculum suum  
fecto itinere peruenit. Cui cūm duo discipuli  
ei longo iam tempore ministrare confueuer  
occurredissent, dicentes: Vbi tam diu moratus es  
ter? respondit: Vnde mihi peccatori, qui falsi ma  
chi nomen fero. Vidi Eliam, vidi Ioannem in  
serto, & verè vidi Paulū in paradiſo; & sic or  
presso, & manu verberans peccus ex cellula p  
um protulit; rogantibusque discipulis ut plen  
rum sp  
cateru  
choros  
line c  
cidens  
& eival  
falso  
Refere  
Quod n  
us per  
spelun  
vice, e  
me. A  
ter or  
cantus  
intell  
omni  
obviu  
que &  
tans,  
quo r  
riom  
Si ad  
mane  
digna  
ens, et  
ta

Obserua vt  
per spiritum  
didicerit  
absentia.

quidnam rei esset. exponeret, ait; Tempus tacendi & tempus loquendi. Tunc egressus foras, & ne modicum quidem cibi sumens, per viam qua venerat, regressus est, illum sitiens, illum videre desiderans, illum oculis ac mente contemplans. Teneret mebar enim, quod evenit, ne se absente, Christo debatum spiritum redderet.

Comique iam dies alia illuxisset, & trium horarum spatio viam remeasset, vidit inter angelorum in caelos Anima eius cateras, inter Prophetarum & Apostolorum siccisit. choros, nunc Paulum candore fulgentem, in sublimi ascendere. & statim in faciem suam procidens, fabulum capiti superiaciebat, ploransque & eulans, aiebat: Cur me Paule dimittis? Cur insalvatus abis? Tam tardè nos tus, tam citò recedis? Referebat postea B. Antonius tanta se velocitate, quod reliquum erat viae concurrisse, vt instar aui percolasset; nec immerito. Nam introgressus speluncam, vidit genibus complicatis, erecta exanimata, Deum flexa uice, exensisque in altum manibus, corpus exanimatur. Ac primum, & ipse viuere eum credens, pariter orabat. Postquam verò nulla, vt solebat, precantis suspiria audiuit, in flebile osculum ruens, intellectus, quod etiam cadaver sancti, Deum, cui omnia vivunt, officioso gestu precabatur. Igitur obvoluto & prolato foras corpore, hymnos quoque & psalmos de Christiana traditione decantans, contristabatur Antonius, quod sarculum, quo terram foderet, non haberet, fluctuansque varius mentis estu, & secum multa reputans, dicebat; Si ad monasterium reuertar, tridui iter est; si hic maneam, nihil ultra proficiam. Moriar ergo, ut digaudam est, & iuxta bellatorem tuum Christe ruerens, extremum halitum fundam.

Talia eo, anime volente, ecce duo leones, ex M 3 inter-

**Ex ut corp'**  
exanimata,  
Deum flexa  
genibus ve-  
neratur.

interioris eremi parte currentes, volantibus  
colla iubis, ferebantur; quibus aspectis, prime  
horruit. Rursusque ad Deum referens mente  
quasi columbas videret, mansit intrepidus. Et  
quidem directo cursu, ad cadauer beati sensu  
stiterunt, adulantibusque caudis, circa eiuspe  
accubuere, fremitu ingenti rugientes, prout  
intelligeret eos plangere quomodo poterant.  
**Duo leones**  
**Paulo sepul-**  
**chram fo-**  
**diunt.**

indè haud procul cooperunt humum pedibus  
pere, arenamque certatim egerentes, vniuersi  
nis capacem locum foderunt; ac statim quinque  
cedem pro opere postulantes, cum motu aurum  
ceruice deiecta, ad Antonium perrexerunt, mo  
eius pedesque lingentes. At ille animaduen  
benedictionem eos à se precari; nec mora, in la  
dationem Christi effusus, quodd muta quoque a  
malia D̄em esse sentirent, ait: Domine, sic et  
ius nutu, nec folium arboris defluit, nec vauum  
serum ad terram cadit, da illis, sicut tu scis. &  
nu annuens eisivt abirent imperauit. Cumque  
recelsissent, sancti corporis oneri, seniles cu  
uit humeros, & deposito eo in fossam, delop  
humum congregans, tumulum ex more com  
suit.

Postquam autem alia dies illuxit, ne quid po  
h̄eres ex intestati bonis non possideret, tunica  
eius sibi vendicauit, quam in sportarum modis  
de palmae folijs ipse sibi contexuerat; ac sic ad m  
nasterium reuersus: discipulis cuncta ex ordi  
ne replicauit; diebusque solennibus

Paschē & Pentecostes: Pau  
li tunica vestitus  
est.